UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 237/UBND-BC

Hương Trà, ngày 24 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Công tác chuẩn bị lấy ý kiến Cử tri về Đề án thành lập thành phố

trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập các đơn vị hành chính cấp

huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên Huế

 Thực hiện Công văn số 64/SNV-XDCQ ngày 05/01/2024 của Sở Nội vụ về

việc lập danh sách cử tri để chuẩn bị  lấy ý kiến về Đề án thành lập thành phố trực

thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập các ĐVHC cấp huyện, cấp xã trên cơ sở

ĐGHC tỉnh Thừa Thiên Huế, UBND thị xã báo cáo các nội dung như sau:

 I. Công tác tuyên truyền, vận động.

 UBND thị xã chỉ đạo Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao, UBND các

xã phường tuyên truyền, vận động các tổ chức và nhân dân trên địa bàn hiểu rõ lý

do và sự cần thiết phải thành lập Thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành

lập các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa

Thiên Huế, từ đó tạo sự đồng thuận, nhất trí cao của cử tri, quần chúng và nhân dân

địa phương trên hệ thống loa truyền thanh của thị xã và các xã, phường.

 II. Công tác lập danh sách cử tri.

 UBND thị xã chỉ đạo UBND các xã, phường tiến hành lập danh sách cử tri

theo hướng dẫn của Sở Nội vụ tại Công văn số 64/SNV-XDCQ. (Kèm theo Báo cáo

này là biểu số lượng Cử tri cụ thể của từng xã, phường).

 Trên đây là Báo cáo của UBND thị xã về công tác chuẩn bị lấy ý kiến Cử tri

về đề án thành lập thành phố trực thuộc Trung ương và sắp xếp, thành lập các đơn

vị hành chính cấp huyện, cấp xã trên cơ sở địa giới hành chính tỉnh Thừa Thiên

Huế./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, NV

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Huyến

		2024-01-24T11:03:16+0700